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Аннотация.

Рабочая программа курса природоведения для 6 «В» класса составлена на основе ФГОС ООО, основной образовательной программы МОУ Ишненская СОШ.

Данная программа составлена и адаптирована для учащихся с ОВЗ (УО) авторской программы по учебному предмету «Природоведение» Т.М.Лифановой, Е.Н.Соломиной, входящей в Рабочие программы по учебным предметам ФГОС образования обучающихся с интеллектуальными нарушениями 5-9 класс.М.: Просвещение-2019 г.

Рабочая программа обеспечена соответствующим программе учебно-методическим комплектом:
- учебник: «Природоведение» для учащихся 6 класса для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы ФГОС ОВЗ (УО). авторы: Т.М.Лифанова, Е.Н.Соломина, Москва «Просвещение», 2018 г. 

Авторской программы по учебному предмету «Природоведение» Т.М.Лифановой, Е.Н.Соломиной, входящей в Рабочие программы по учебным предметам ФГОС образования обучающихся с интеллектуальными нарушениями 5-9 класс.М.: Просвещение-2019 г.
В соответствии с учебным планом и календарным учебным графиком школы, программа рассчитана на  1 год обучения: 34 часа  1 час в неделю.

Тематическое планирование.


	Наименование раздела, темы
	Кол – во часов

	Из них (количество часов)

	
	
	Контрольные работы
	Лабор,практич работы
	Проверочные работы

	ВВЕДЕНИЕ

	1
	
	
	

	ВОДА

	7
	1
	1
	1

	ВОЗДУХ

	7
	1
	1
	1

	ПОЛЕЗНЫЕ ИСКОПАЕМЫЕ

	10
	
	1
	1

	ПОЧВА

	9
	1
	1
	1

	ИТОГО

	34
	3
	5
	4





Данная программа позволяет реализовать ФГОС ООО в полном объёме.


